PORTARIA Nº 062/2025

O Reitor da Universidade Católica de Pelotas, no uso das atribuições

previstas no Art. 32, XVII, do Estatuto,

considerando o disposto no Processo nº 055494/2025,

R E S O L V E:

1 – Constituir a COMISSÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO,

AUTOAVALIAÇÃO E COLETA CAPES, vinculada ao Programa de

Pós-Graduação em Política Social e Direitos Humanos (PPG-PSDH).

2 – Estabelecer que a Comissão terá como finalidade a realização de ações

que organizem e contribuam para o processo contínuo de planejamento

estratégico e autoavaliação do PPG-PSDH, bem como para o

aperfeiçoamento dos dados registrados na Plataforma Sucupira.

3 – Designar como integrantes da Comissão:

- Prof. Dr. Luiz Antônio Bogo Chies (Coordenador)

- Prof.ª Dra. Mónica de la Fare (Coordenadora-Adjunta)

- Prof.ª Dra. Mara Rosange Acosta de Medeiros (Linha de Pesquisa 1)

- Prof. Dr. Aknaton Toczek Souza (Linha de Pesquisa 2)

- Prof.ª Dra. Carla Silva de Ávila (Linha de Pesquisa 3)

- Doutorando Gleberson de Santana dos Santos (Representação discente)

- Rita de Cássia Sodré Silva (Representante Técnico-Administrativa)

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos oito dias do mês

de abril do ano de dois mil e vinte e cinco.

Dr. José Carlos Pereira Bachettini Júnior
Reitor